



Rzemień, 05.02. 2019 r.

Interpelacja w sprawie organizacji lokalnego transportu zbiorowego na terenie Gminy Przecław i zakresu porozumienia z Gminą Miejską Mielec.

W związku z zaplanowaną na 23 lutego 2019 r. zmianą układu linii komunikacyjnych Miejskiej Komunikacji Samochodowej na terenie Miasta Mielca oraz Gmin ościennych, które zawarły z Gminą Miejską Mielec porozumienia w zakresie organizacji lokalnego transportu zbiorowego, mieszkańcy w szczególności miejscowości Rzemień i Tuszyma podnoszą problem tzw. przywrócenia linii nr 40 .

Linia ta została została zlikwidowana w lipcu ubiegłego roku w związku z utworzeniem w jej miejsce linii regularnej przez Samorządową Spółkę " Dwa Brzegi " w Przecławiu, której podstawowym rodzajem działalności jest świadczenie usług transportu dla mieszkańców naszej Gminy .

W swoich wypowiedziach dotyczących żądania przywrócenia linii 40, Mieszkańcy przywołują obietnice wyborcze p. Burmistrz , że za jej staraniem linia nr 40 zostanie przywrócona .

Mając na uwadze zgłaszane potrzeby w zakresie lepszego skomunikowania Naszej Gminy z Miastem Mielec, w którym nasi mieszkańcy uczą się , pracują, robią zakupy oraz korzystają z usług np. opieki medycznej, proszę o udzielenie informacji jakie działania zostały podjęte w przedmiotowej sprawie. Składane obietnice wyborcze, co do zasady powinny być poparte konkretnymi pomysłami na ich realizację, a te niezwłocznie wdrażane.

Fundamentalną kwestią jest tu określenie potrzeb komunikacyjnych, zweryfikowanie możliwości technicznych i organizacyjnych tworzenia siatki połączeń, określenie przewidywanych przychodów i kosztów, a co za tym idzie określenie rentowności zarówno poszczególnych linii jak i całego układu komunikacyjnego .

Z całą pewnością niezbędne jest kompleksowe spojrzenie na problem komunikacji publicznej, powinno ono jednak uwzględniać w szczególności sposób możliwości wykorzystania Własnych zasobów tj. Naszej Spółki, która została powołana właśnie do realizacji zadań publicznego transportu zbiorowego.

Aby móc ocenić zasadność i możliwości tworzenia spójnej komunikacyjnie przestrzeni i układu linii odpowiadającego na rzeczywiste, niezaspokojone potrzeby Naszych Mieszkańców, wnoszę o niezwłoczne rozpoczęcie realnych działań oraz przedstawienie wniosków pod obrady Rady Miejskiej w przeciągu najbliższych 2 miesięcy .

z poważaniem :
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Przecławiu
Monika Skowrońska - Ziomek